

Asia: VN/1269/2024

## Lausuntopyyntö esitysluonnoksesta vieraslajilain muuttamiseksi

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen riistakeskus pitää esitettyjä lakimuutoksia vieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta annetun lain 11 ja 16 §:n muuttamisesta hyvin perusteltuina. Näkemyksemme mukaan dronen käytön salliminen kansalliselle ja Eu listalle kuuluvien vieraslajinisäkkäiden pyynnissä tehostaa pyyntiä ja toteuttaa näin Orpon hallitusohjelman tavoitteita vieraslajien torjunnan tehostamisesta sekä luonnon monimuotoisuuden vahvistamisesta.

Suomen riistakeskuksen ja Metsähallituksen yhteisessä Helmi-vieraspetoprojektissa saatujen kokemusten mukaan dronen käyttö tuo merkittävää tehoa laajalle levinneen supikoiran pyyntiin erityisesti laajoilla ruovikkoalueilla sisämaassa ja rannikolla sekä haastavissa saaristo-olosuhteissa. Hyötyä dronen käytöstä voidaan saavuttaa myös vähän peitteistä kasvillisuutta sijaitsevilla alueilla.

Drone pyynnin sallimisen osalta hyöty koskettaa lähinnä supikoiran pyyntiä. Supikoirat oleskelevat tunnetusti ruovikoissa ja monilla kohteilla niiden pyynti on näiltä alueilta ollut haastavaa. Uusien drone kokemusten perusteella pyynti erityisesti ruovikoista on jäänyt puutteelliseksi ja se on todennäköisesti johtanut monilla alueilla lisääntyvän supikoirakannan säilymiseen, vaikka pyynti ruovikoiden ympärillä olisikin ollut tehokasta.

Drone pyynnin salliminen tuo useita uusia mahdollisuuksia tehostaa supikoirien pyyntiä. Pyynti nopeutuu, pyynnin tehokkuudesta saadaan parempi tilannekuva ja pyyntitoiminnan kustannustehokkuus paranee. Dronen avulla voidaan kartoittaa pyyntialueita ja varmistaa pyynnin onnistuminen. Erityisesti ruovikot tunnetaan haastavina piilopaikkoina ja dronen käytöllä voidaan säästää koiria varsinaiseen pyyntityöhön. Dronen käytöllä voi olla mahdollisuuksia päästä jopa supikoiratyhjiöön varsinkin saaristo-olosuhteissa.

Dronen käytön sallimisella säästettäisiin pyyntityöhön käytettävää aikaa henkilöiden ja koirien osalta ja siten mahdollistettaisiin tehokkaampi työskentely. Metsästäjien toiminnan tehostuessa myös torjuntatyöhön käytettyjen julkisten varojen käyttö tehostuu ja vieraslajien aiheuttamaa haittaa saadaan vähennettyä nykyistä vaikuttavammin.

Lainsäädäntömuutos on näkemyksemme mukaan tarpeen, varsinkin kun näyttää siltä, että myös Helmi-ohjelman vieraspetopyyntiin kohdistuu leikkaustarpeita. Dronen sallimisesta koituvat hyödyt voivat olla hyvinkin merkittäviä luontomme monimuotoisuuden säilyttämisen näkökulmasta.

Suomen riistakeskuksen näkemyksen mukaan uusille vieraslajeille asetettavan siirtymäajan enimmäiskeston pidentäminen on myös hyvin perustelua.

Svensberg Marko  
Suomen Riistakeskus